
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕБРОПОЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

25.10.2023  № 34 

 с. Сереброполь  

О внесении изменений в постановление администрации Серебропольского 

сельсовета Табунского района Алтайского края от 11.11.2022 № 62 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников администрации 

Серебропольского сельсовета Табунского района Алтайского края 

 

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 02.02.2007 г. № 25-ФЗ 

«О Муниципальной  службе в Российской Федерации», Законом Алтайского 

края от 07.12.2007 г. № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском 

крае»,постановлением Конституционного Суда РФ от 27.06.2023 №35-П 

Уставом муниципального образования Серебропольский  сельсовет 

Табунского района Алтайского края 
 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Постановление следующие изменения и дополнения: 

1.1. Добавить подпункт 2.3 и изложить в следующей редакции: 

2.3 Сверхурочная работа оплачивается за первые два часа работы не 

менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в 

двойном размере. Конкретные размеры оплаты за сверхурочную работу 

могут определяться коллективным договором, локальным нормативным 

актом или трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа 

вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением 

дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного 

сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым 

кодексом РФ. 

Работа, произведенная сверх нормы рабочего времени в выходные и 

нерабочие праздничные дни и оплаченная в повышенном размере либо 

компенсированная предоставлением другого дня отдыха, не учитывается при 

определении продолжительности сверхурочной работы, подлежащей оплате 



 2 

в повышенном размере. 

Оплата сверхурочной работы производится за рамками работы в 

пределах норм труда, с начислением дополнительных компенсационных и 

стимулирующих выплат. 

2.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядк 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
           Глава  сельсовета                                                           Т.Т. Цинко 


